
PROTOKÓŁ  12/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU, INFRASTRUKTURY GOSPODARCZEJ 

I ROLNICTWA
W DNIU  9 LISTOPADA 2007r

W posiedzeniu udział brali członkowie Komisji:
1. Janusz Heymann – przewodniczący
2. Marcin Lewandowski,
3. Arkadiusz Lange,
4. Mieczysław Tarnolicki
oraz
1. Wiesław Gozdek  Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza,
2. Stefan Kubicki  - Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza,
3. Małgorzata Konkowska – p.o Kierownika Referatu Budżetowo - Księgowego

W posiedzeniu komisji nie brał udziału radny Jarosław Odrobiński – 
usprawiedliwiony.

Przebieg posiedzenia protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – 
Agnieszka Dulińska.

Porządek obrad Komisji

1. Otwarcie posiedzenia Komisji
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Analiza materiałów przygotowanych pod obrady XIV  Sesji Rady Miejskiej 
4. Wolne głosy i wnioski

Ad.1/

Posiedzenie  Komisji  otworzył  jej  Przewodniczący  Janusz  Heymann  witając 
wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 członków 
Komisji, co stanowi quorum i obrady są prawomocne.

 
Ad.2/

I. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) upoważnienia  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Mroczy  do 
wykonywania  czynności  wynikających  z  ustawy  o  ujawnieniu 
informacji  o  dokumentach  organów  bezpieczeństwa  państwa  z  lat 
1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów

Stefan Kubicki –  Taka uchwała była już  podejmowana. Po wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego  jest  nowy  wzór  oświadczenia  lustracyjnego  i  należy  ponownie 
złożyć oświadczenie lustracyjne.
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Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

2) zmiany Statutu Gminy Mrocza
Stefan Kubicki – Są tutaj dwie zmiany. Jedna wiąże się z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów o zmianie granic miasta Mrocza oraz z nadaniem 2 ulicom nazw. Miasto 
Mrocza powiększa się o osiedle Wiele. Druga zmiana związana jest ze zmianą ustawy 
o  pracownikach  samorządowych.  W  Statucie  Gminy  muszą  być  wymienione 
stanowiska, które będą mianowane.
Arkadiusz  Lange  –  Czy  tak  duży  wachlarz  stanowisk  mianowanych  wynika  z 
ustawy?
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Nie. W ustawie jest dana delegacja i my sami 
decydujemy, które stanowiska mają być mianowane.
Stefan Kubicki – Docelowa ma być 23 pracowników mianowanych. Obecnie mamy 
38 pracowników zatrudnionych na 40 stanowiskach. Na dzień dzisiejszy mamy 11 
inspektorów, którzy są mianowani.
Arkadiusz  Lange  –  Mianowanie  jest  to  dobre  dla  pracownika.  Z  jego  punktu 
widzenia  jest to dobre rozwiązanie.  Patrząc ze strony pracodawcy – trudno się z 
takim pracownikiem „rozstać”.
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza –  Dokładnie to przeanalizowaliśmy. Chcemy 
aby była dobra kadra. Nie zawsze ja będę burmistrzem, aby nie było tak, że przyjdzie 
nowy burmistrz i zacznie masowe zwolnienia.
Arkadiusz Lange – Patrząc z punktu widzenia pracownika jest to super sprawa. Czy 
naprawdę  musi  być  tak  szeroki  wachlarz  pracowników  mianowanych?  Czy  są 
określone  jakieś  procedury  mianowana,  bo  np.  w  niektórych  statutach  są,  że 
inspektorem może zostać osoba, która pracuje 5 lat. Zdarza się ta, że zatrudnia się 
osobę, wyłonioną w ramach konkursu, na stanowisko inspektora i taka osoba się nie 
sprawdza, a trudno ja zwolnić jak jest mianowana.
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Mrocza  –  My  nie  przyjmujemy  na  stanowiska 
inspektora tylko na niższe stanowiska. 
Stefan Kubicki –  Od kilku lat mówi się o ustawie o służbie cywilnej i to by było 
dobre rozwiązanie.
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Mrocza  –  My nie  po  to  stwarzamy tyle  stanowisk 
mianowanych, aby chronić pracownika. Pracownik, aby zostać mianowany musi na to 
zasłużyć.  Wcale  to  nie  oznacza,  że  wszyscy  od  razu  będą  pracownikami 
mianowanymi.
Komisja nie wniosła więcej  uwag do projektu uchwały.

3) zmiany Statutu Osiedla „Jedynka” w mieście Mrocza
Janusz Heymann – Wiąże się to z nowymi ulicami. Ulicą Spokojną i Sportową. 
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

4) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wyposażenia  w  majątek  jednostek 
organizacyjnych  Gminy  Mrocza  przez  przekazanie  w  trwały  zarząd 
mienia komunalnego stanowiącego własność Gminy Mrocza

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Parking koło gimnazjum zostaje przekazany 
w zarząd gimnazjum.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

5)  powołania Rady Programowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i 
Rekreacji w Mroczy
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Stefan Kubicki  –  Na podstawie  Statutu Miejsko  –  Gminnego Ośrodka  Kultury  i 
Rekreacji  kadencja  Rady  Programowej  trwa  3  lata.  Obecna  Rada  kończy  swoją 
kadencję. Jest odpowiedni klucz zapisany w statucie MGOKiR, co do wyboru do Rady 
Programowej.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

6) ustalenia  wysokości  stawek  za  zajęcie  1  m2  pasa  drogowego  dróg 
gminnych  położonych  na  terenie  miasta  i  gminy  Mrocza  na  cele 
niezwiązane  z  budową,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem  i 
odbudową dróg

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Jest wzrost o 5 % w stosunku do tego, co 
jest obecnie.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

7) ustalenia stref płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie i 
sposobu pobierania opłat

Janusz Heymann – Są to opłaty symboliczne.
Mieczysław Tarnolicki – Ja jestem za tym, aby było pełna kwot 70 gr.
Janusz Heymann – Myślę, że należy złożyć wniosek formalny, aby podnieść do 70 
gr.
Arkadiusz Lange – Myślę, że najlepszym rozwiązaniem byłoby podnieść do 1 zł.
Janusz Heymann – Myślę, że tak. Czy dużo jest opłat stałych?
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Najczęściej są to pracownicy.
Janusz Heymann – Powinno być oznakowane miejsce dla osób, które mają stałe 
miejsce.
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Najpierw musimy uporządkować rynek.
Janusz Heymann – Czyj  jest to  teren gdzie kiedyś było targowisko?
Burmistrz  Miasta  i  Gminy Mrocza –  Tam będzie  zrobiony  parking.  Na  rynku 
będzie ograniczone parkowanie.
Janusz Heymann – Oznakowane posesje 5 kopert?
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Wynika to z wcześniejszych uzgodnień. Te 
osoby zrobiły coś dla gminy i za to mogą parkować darmowo.

Wniosek Komisji Budżetu:
 Ustala się następujące stawki opłat za parkowanie pojazdów samochodowych:
a) za parkowanie nie dłużej jak pół godziny                                     -   0,70 zł
b) za pierwszą godzinę parkowania  i każdą następną                   -   2,00  zł

8) obniżenia  podstawy  wymiaru  podatku  rolnego,  poboru  podatku  w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Proszę na ten problem spojrzeć globalnie a 
nie tylko jak rolnik.
Janusz Heymann – Każdy podatek jest za wysoki. Obecnie w rolnictwie jest trochę 
lepiej. Najgorzej mają drobni rolnicy, którzy mają trzodę chlewną. Trzoda chlewna 
jest w niskiej cenie, zboże – wysokie. Mamy podwyższyć podatek rolny o 50%. Rolnik 
nie ma podwyżki dochodów o 50%. Cena zboża to podwyższa. W 2007 r Prezes GUS 
określił 35 zł/q a my obniżyliśmy do 32 zł/q. W tym roku obniżyliśmy z 58 zł/q do 48 
zł/q. Patrząc na wskaźniki to obniżyliśmy więcej, ale jest to wzrost dla rolnika o 50%. 
Myślę, że jest to za wysoki podatek. Ja bym był za stawką 46 zł i to i tak nie jest 
niska kwota.
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Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza –  Rolnicy maja wzrost za akcyzę na paliwo, 
mają  dopłaty  rolnicze,  są  ulgi  inwestycyjne,  umorzenia.  Nasz  gmina  jest  gminą 
rolniczą. Podatek rolny jest znaczącą kwotą w budżecie gminy. Rolnictwo w naszej 
gminie stoi trochę wyżej niż w województwie, powiecie. Podatek u rolnika to nie jest 
aż tak wielka kwota. Myślę, że jeśli podatek rolny porównamy do innych wydatków 
rolnika to nie jest to duże obciążenie. Jeśli rolnik ma trudną sytuacje to umarzamy 
mu podatek. Jesteśmy gmina, która ma duże potrzeby inwestycyjne. Robimy dużo 
inwestycji.  Mniej  dochodu  do  budżetu  to  mniej  wykonanych  inwestycji.  Dla 
poszczególnego rolnika zniżka o 2 zł to nie duża kwota a dla budżetu tak. Jeszcze 2 – 
3 lata i skończą się duże inwestycje.
Janusz Heymann – Zawsze będzie coś do zrobienia. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Myślę, że obniżka o 2 zł jest tylko obniżką 
dla zasady. Lepiej jeśli rolnik ma kłopoty to umorzyć mu ten podatek.
Arkadiusz  Lange –  Z argumentów ubiegłorocznych  pamiętam jak  mówiono,  że 
podatek rolny to nie jest duże obciążenie dla rolników. Jeśli ktoś ma kłopoty należy 
mu  umorzyć  podatek.  Jak  wygląda  podatek  rolny  w  innych  ginach?  Czym  się 
kierowano obniżając podatek z 58 zł do 48 zł.
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza –  Obniżyliśmy o 10 zł. Nie robiliśmy analiz z 
innymi gminami. 
Janusz Heymann – Teraz rolnik za hektar płaci 800 zł, a będzie płacił 1200 zł.
Arkadiusz Lange – Jaki jest odbiór rolników na taką podwyżkę?
Janusz Heymann – W ostatnim czasie w rolnictwie się polepszyło. Gorzej wygląda 
u małych rolników. 
Arkadiusz Lange – Ja jestem za 48 zł/q. Szczerze to myślałem, że będzie jeszcze 
więcej.
Komisja Budżetu jest za proponowaną stawką podatku rolnego 48 zł/q.

9)  poboru podatku leśnego w drodze inkasa , wyznaczenia inkasentów i 
ustalenia wynagrodzenia za inkaso

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza –Jest to stawka ustawowa.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.
 
10)  ustalenia opłaty od posiadania psa, poboru opłaty w drodze inkasa , 

wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

11)  przystąpienia  do  realizacji  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego 
Gminy  Mrocza  na  lata  2007  –  2015  w  zakresie  budowy  ulic  oraz 
chodników w Mieście Mrocza i przyjęcia zobowiązania do sfinansowania 
kosztów budowy w układzie wieloletnim

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza -  Wpłynęła do nas oferta firmy, która może 
kredytować inwestycje. Dzięki temu chcemy zrobić 7 ulic za 3 mln zł. Spłata będzie 
rozłożona na 10 lat. Nie będzie to liczone jako zadłużenie, ale będzie spłacane ze 
środków przeznaczanych na inwestycje. Krótkie uliczki ma w przyszłym roku robić 
ZRP. Tak jak chcemy robić ulice zrobiliśmy oświetlenie. Przyszły rok pod względem 
inwestycji będzie rokiem miasta. Od 2009 r będą robione inwestycje na wsi. Sprawa 
wiatraków jest sprawą realną. Jest już stawiany próbny maszt. Myślę, że dzięki temu 
już w 2009 – 2010 będą dodatkowe pieniądze do budżetu.  Myślimy, aby w ten sam 
sposób zrobić ośrodek na stadionie.
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Arkadiusz Lange – Przy założeniu, że przyjmiemy te uchwały czy będzie to robione 
w 2008 r.?
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Tak. Od wiosny mają ruszać. Teraz chcemy 
przygotować przetarg. 
Arkadiusz Lange – Czy jest szansa otrzymać pieniądze z zewnątrz na kanalizację?
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Mrocza  –  Tak.  Z  Unii  lub  z  Funduszu  Ochrony 
Środowiska.
Arkadiusz Lange – Co z elewacją budynku urzędu?
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Mrocza  –  Mamy  pieniądze.  Będziemy  robili  w 
przyszłym roku. 
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

12)  zmiany  załącznika  nr  1  do  uchwały  XXX/52/05  Rady  Miejskiej  w 
Mroczy z  dnia 17 czerwca 2005r  dot.  Uchwalenia ”Programu Promocji 
Zdrowia oraz Promocji Zdrowia oraz Profilaktyki Zawałów Serca i Udarów 
Mózgu „Polski Projekt 400 Miast” dla Miasta i Gminy Mrocza na lata 2005 
- 2008”
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

13) przyjęcia zobowiązania do finansowania w roku 2008 zadania pod 
nazwą „Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Mrocza”
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

14) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Mrocza na 2007 r.
Projekt  uchwały  przedstawiła  Małgorzata  Konkowska  –  p.o.  Kierownika  Referatu  
Budżetowo – Księgowego.
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

II. Informacja o realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa publicznego 
na terenie Gminy Mrocza 
Burmistrz  Miasta  i  Gminy Mrocza –  Od przyszłego  roku izba  wytrzeźwień  w 
Bydgoszczy nie będzie przyjmowała ludzi z naszej gminy. Podobnie i z powiatu. 
Arkadiusz Lange – Zakłócanie porządku wcale nie jest tak dobrze jak wynika z tych 
statystyk. Dlaczego jak coś się dzieje SM nie interweniuje – miałem takie pytanie.
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Od tego nie jest SM tylko policja. 
Arkadiusz Lange – Czy mamy w planach zakup fotoradaru?
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Nie. Coraz mnie jest mandatów.

Na powyższym Przewodniczący Komisji zamknął obrady.

Protokołowała                                                             Przewodniczący Komisji 
Agnieszka Dulińska                                                          Janusz Heymann
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